
R 

UCHWAŁA NR XLII/353/2022 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku, 
poz. 559 ze zm.), art. 10 oraz art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1452 z późn. zm.) Rada Gminy Cewice uchwala, co następuje: 

1. 

Określa się  następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy Cewice: 

1. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 29 ton: 

1) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.020,00 zł, 

2) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie -1.700,00 zł, 

3) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton - 2.042,00 zł, 

4) od 12 ton do poniżej 18 ton - 3.896,00 zł, 

5) od 18 ton do poniżej 25 ton - 3.896,00 zł, 

6) od 25 ton do poniżej 29 ton - 3.896,00 zł. 

2. Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  29 ton: 

Liczba osi jezdnych 
Oś  jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

2 osie 1.716,00 zł  3.896,00 zł  
3 osie 2.438,00 zł  3.896,00 zł  
4 osie I więcej 3.350,00 zł  3.896,00 zł  

3. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 2.382,00 zł. 

4. Od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą  lub przyczepą  
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż  12 ton: 

1) zespół  pojazdów posiadający dwie osie: 

Dopuszczalna masa całkowita 
Oś  jezdna z zawieszeniem 

pneumatycznym lub uznanym za 
równoważne 

lme systemy zawieszenia osi jezdnych 

od 12 ton do poniżei 18 ton 2.002,00 zł  3.012,00 zł  
od 18 ton do poniżej 25 ton 2.002,00 zł  3.012,00 zł  
od 25 ton do poniżej 31 ton 1.844,00 zł  3.012,00 zł  
31 ton i więcej 2.532,00 zł  3.012,00 zł  

2) zespół  pojazdów posiadający trzy osie i więcej: 

Dopuszczalna masa całkowita Oś  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

od 12 ton do 36 ton 2.802,00 zł  3.012,00 zł  
powyżej 36 ton 2.802,00 zł  3.896,00 zł  

5. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez podatnika 
podatku rolnego - 2.042,00 zł. 

td: 62A 18984-A78F-45AF-889A-3240EBE6A665. Podpisany Strona I 



6. Od przyczep lub naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają  dopuszczalną  masę  całkowitą  
równą  lub wyższą  niż  12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą  prowadzoną  przez 
podatnika podatku rolnego: 

1) zespół  pojazdów posiadający jedną  oś: 

Dopuszczalna masa całkowita Oś  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

od 12 ton do poniżej 25 ton 1.174,00 zł  2.382,00 zł  
25 ton i więcej 1.362,00 zł  2.382,00 zł  

2) zespół  pojazdów posiadający dwie osie: 

Dopuszczalna masa całkowita Oś  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

od 12 ton do poniżej 28 ton 1.478,00 zł  2.382,00 zł  
od 28 ton do poniżej 33 tony 1.702,00 zł  2.382,00 zł  
od 33 ton do 36 ton włącznie 1.986,00 zł  2.382,00 zł  
powyżej 36 ton 2.244,00 zł  3.012,00 zł  

3) zespół  pojazdów posiadający trzy osie i więcej: 

Dopuszczalna masa całkowita Oś  jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub uznanym za 

równoważne 
Inne systemy zawieszenia osi jezdnych 

od 12 ton do 36 ton włącznie 2.146,00 zł  2.382,00 zł  
powyżej 36 ton 2.220,00 zł  3.012,00 zł  

7. Od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

1) mniejszej niż  22 miejsca - 2.410,00 zł, 

2) równej lub większej niż  22 miejsca - 3.048,00 zł. 

2.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

3. 

Uchwałę  podaje się  do wiadomości mieszkańców gminy w formie obwieszczenia w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem I stycznia 2023 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

Przewoc ący Rady 

Wiesi w elier 

Id: 62A I 8984-A78F-45AF-889A-3240EBE6A665. Podpisany Strona 2 



RADA GMINY CEWICE 

PROTOKÓŁ  GŁOSOWANIA 
z dnia 28 listopada 2022 r. 

Głosowanie jawne 
Liczba uprawnionych do głosowania: 15 
Liczba oddanych głosów: 15 

Punkt 
porządku 

obrad 

Przedmiot głosowania TAK NIE WSTRZ 

6 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od środków transportowych na 
2023 rok. 

15 O O 

Rezultat głosowania: Wniosek przyjęto 

Głosy oddane: 
Maria Bachan TAK 
Katarzyna Drywa TAK 
Mariola Dzienisz TAK 
Michał  Grybisz TAK 
Wiesław Keller TAK 
Anna Kubica TAK 
Mariola Myszk TAK 
Grzegorz Partyka TAK 
Hanna Płotka TAK 
Marzena Reclaf TAK 
Herbert Rosin TAK 
Mariola Szyca TAK 
Zbigniew Tryba TAK 
Daniel Wasielewski TAK 
Adrian Wenta TAK 

1/1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

